
 

 

«О преобразо
родской о

г. Нижний Новго

О преобразова
родской облас
администрати
Докл. Стрельцов

О подгот
В соответствии с
перераспределе
Нижегородской 
нием Правитель
А.Б., Волков Е.А.
1. Разрешить Хо
Новгорода, за сч
2. Утвердить зад
приложению № 
3. Утвердить зад
в Приокском ра
4. Установить, ч
министерство гр
5. Отменить при
тации по внесен
города Нижнего
6. Министерству
5.1. Направить 
информационно
5.2. Разместить 
7. Настоящий пр
Министр М.В. Ра

О пре

В соответствии с
отдельных полн
области», пункт
ства Нижегород
проектов прави
и застройки гор
2018 г. № 07-01
землепользован
общества с огра
приказываю: 
1. Предоставить
ной зоны ТО-2 
Федерация, Ниж
2. Предоставить
4.9.1.3), установ
ных частей), рас
3. Министерству
3.1. Направить н
– в филиал публ
– в администра
3.2. Обеспечить
мационно-телек
4. Рекомендоват
4.1. Обеспечить 
4.2. Разместить 
5. Настоящий пр
Министр М.В.Ра

О по

В соответствии 
перераспределе
Нижегородской 
нием Правитель
от 15 мая 2024 
ответственность
1. Разрешить ОО
Сормовском рай
2. Утвердить за
районе города Н
3. Утвердить зад
кадастровым но
4. Установить, ч
Нижнего Новгор
5. Министерству
5.1. Направить 
информационно
5.2. Разместить 
6. Настоящий пр
Министр М.В. Ра

вании муниципальны
бласти, наделении вн

ород 16 декабря 2024 го

ании муниципальны
сти, наделении внов

ивным центром город
в Леонид Николаевич –

Ми

товке проекта межев
со статьями 82, 41, 411, 4
ении отдельных полном

области», пунктом 3.1.
ьства Нижегородской об
.) от 8 ноября 2024 г. № 
охлову А.Б., Волкову Е.
чет собственных средст
дание на разработку пр
2 к настоящему приказ
дание на выполнение и
йоне города Нижнего Н

что проект межевания т
радостроительной деят
иказ министерства град
нию изменений в проек
о Новгорода» в связи с и
у градостроительной де
настоящий приказ гла

о-телекоммуникационн
настоящий приказ на о

риказ вступает в силу со
акова 

Ми

доставлении разреш

со статьями 82, 39 Градо
номочий между органа
ом 3.1.8 Положения о м

дской области от 16 апр
л землепользования и 

рода Нижнего Новгород
-06/22 (далее – Правил
ния и застройки Нижего
аниченной ответственн

ь разрешение на условн
(зона многофункциона

жегородская область, г. 
ь разрешение на услов
вленные Правилами дл
сположенного по адресу
у градостроительной де
настоящий приказ: 
лично-правовой компан
цию города Нижнего Но
 размещение настояще
коммуникационной сет
ть администрации горо
опубликование настоящ
настоящий приказ на о

риказ вступает в силу с м
кова 

Ми

одготовке проекта пл

со статьями 82, 41-42, 4
ении отдельных полном

области», пунктом 3.1.
ьства Нижегородской об
г. № 18612-118-4979 и

ью «ПРОМСТРОЙТОРГ» (д
ОО «ПРОМСТРОЙТОРГ» п
йоне города Нижнего Но
дание на разработку пр

Нижнего Новгорода согл
дание на выполнение и

омером 52:18:0010526:1
что проект планировки
рода должен быть пред
у градостроительной де
настоящий приказ гла

о-телекоммуникационн
настоящий приказ на о

риказ вступает в силу со
акова 

Пов
ых образований путе
новь образованного 

ад
ода 

ых образований путем
вь образованного м
д Нижний Новгород 

– заместитель главы адм

инистерство градостр

вания территории в г
43, 46 Градостроительн
мочий между органами
.8 Положения о минист
бласти от 16 апреля 202
Вх-330-546679/24 прик
А. подготовку проекта 
в, в границах согласно п

роекта межевания терр
зу. 
инженерных изысканий
овгорода согласно прил

территории в границах у
тельности и развития агл
достроительной деятель
кт межевания территор
истечением срока дейст
еятельности и развития
ве города Нижнего Но

ной сети «Интернет». 
официальном сайте мин
о дня его подписания. 

инистерство градостр

шения на условно разр

остроительного кодекса
ами местного самоупр

министерстве градостро
реля 2020 г. № 308, пос
застройки Нижегородс

да, утвержденными пр
ла), учитывая заключен
ородской области и ины

ностью Специализирова

но разрешенный вид ис
альной общественной з

Нижний Новгород (кад
вно разрешенные виды
ля территориальной зон
у: Российская Федераци
еятельности и развития

нии «Роскадастр» по Ни
овгорода. 
его приказа на официал
ти «Интернет». 
ода Нижнего Новгорода
щего приказа в порядке

официальном сайте адм
момента его подписани

инистерство градостр

ланировки территори

46 Градостроительного 
мочий между органами
.8 Положения о минист
бласти от 16 апреля 202

и в связи с обращением
далее – ООО «ПРОМСТР
подготовку проекта пла
овгорода, за счет собств
роекта планировки тер
ласно приложению № 2 
инженерных изысканий
12 в Сормовском район

и территории по улице
дставлен в министерство
еятельности и развития
ве города Нижнего Но

ной сети «Интернет». 
официальном сайте мин
о дня его подписания. 

естка дня публичных
ем объединения горо

муниципального обр
дминистративным це

м объединения город
муниципального обр

министрации города Ни

роительной деятельн
ПРИКАЗ от 04

раницах улиц Бонч-Б
ого кодекса Российской

и местного самоуправл
ерстве градостроительн

20 г. № 308, и в связи с о
казываю: 

межевания территори
приложению № 1 к наст
итории в границах улиц

й, необходимых для под
ложению № 3 к настоящ
улиц Бонч-Бруевича, Ар
ломераций Нижегородс
ьности и развития аглом

рии в границах проспект
твия. 
 агломераций Нижегор
вгорода для его опубл

нистерства в информаци

роительной деятельн
ПРИКАЗ от 05

решенный вид испол
52:1

а Российской Федерации
равления муниципальн
оительной деятельност
становлением Правител
кой области и иным во
иказом департамента 

ние о результатах обще
ым вопросам землеполь
анный застройщик «Инг

спользования земельно
застройки местного зна
астровый номер 52:18:0

ы использования земел
ны ТО-2 (зона многофун
ия, Нижегородская обла

 агломераций Нижегор

жегородской области; 

льном сайте министерст

: 
е, установленном для о

министрации города Ниж
ия. 

роительной деятельн
ПРИКАЗ от 06

ии по улице Федосеен
в Сормовском райо

кодекса Российской Фе
и местного самоуправл
ерстве градостроительн
20 г. № 308, решения Со
м Бондарева Кирилла И
РОЙТОРГ») от 2 октября 2
анировки территории п
венных средств, в грани

рритории по улице Федо
к настоящему приказу.

й, необходимых для по
е города Нижнего Новг
 Федосеенко, в районе
о градостроительной де
 агломераций Нижегор
вгорода для его опубл

нистерства в информаци

х слушаний по обсужд
одского округа город
разования статусом г
ентром город Нижни

дского округа город 
азования статусом г

ижнего Новгорода 
 

ности и развития агло
4.12.2024 № 07-02-02/
Бруевича, Арсеньева,
й Федерации, пунктом 3

ения муниципальных о
ной деятельности и раз
обращением Хохлова А

ии в границах улиц Бон
тоящему приказу. 
ц Бонч-Бруевича, Арсен

дготовки проекта меже
щему приказу. 
рсеньева, Вологдина в П
ской области не поздне
мераций Нижегородско
та Гагарина, улиц Тереш

одской области: 
ликования и размещен

ионно-телекоммуникац

ности и развития агло
5.12.2024 № 07-01-05/
льзования земельны
18:0070356:134 
и, статьей 21 Закона Ниж

ных образований Ниже
ти и развития агломера
льства Нижегородской 
просам землепользова
градостроительной дея
ственных обсуждений о
ьзования и застройки Н
градстрой» от 26 август

ого участка «Автомобил
ачения – городских ра
0070356:133). 
льного участка «Запра
нкциональной обществ

асть, г. Нижний Новгоро
одской области: 

тва градостроительной

фициального опублико
жнего Новгорода в инфо

 
ности и развития агло
6.11.2024 № 07-02-02/
нко, в районе земель

оне города Нижнего Н
едерации, пунктом 3 ст
ения муниципальных о
ной деятельности и раз
овета по земельным и и
Игоревича – представи
2024 г. № Вх-330-47612
по улице Федосеенко, в
ицах согласно приложен
осеенко, в районе земе
. 

одготовки проекта план
орода согласно прилож

е земельного участка с
еятельности и развития
одской области: 

ликования и размещен

ионно-телекоммуникац

дению вопроса 
Нижний Новгород с К

городского округа с н
ий Новгород» 

Нижний Новгород с К
городского округа с 

омераций Нижегород
/139 
, Вологдина в Приокс
 статьи 21 Закона Нижег

образований Нижегород
звития агломераций Ни
лександра Борисовича,

ч-Бруевича, Арсеньева

ьева, Вологдина в Прио

вания территории в гра

Приокском районе горо
е шести месяцев со дня
ой области от 18 сентяб
шковой, Луганская, Бату

ия на официальном са

ционной сети «Интернет

деятельност

омераций Нижегород
/52 

ых участков с кадастро

жегородской области от
егородской области и о
ций Нижегородской обл
области от 27 марта 20

ания и застройки Нижег
ятельности и развития 
от 26 сентября 2024 г., р

Нижегородской области
та 2024 г. № Вх-330-409

льные мойки» (код 4.9.1
йонов и планировочны

вка транспортных сред
венной застройки местн

д (кадастровый номер 

 деятельности и развит

вания муниципальных 
ормационно-телекомм

омераций Нижегород
/132 
ьного участка с кадаст
Новгорода 
татьи 21 Закона Нижего
образований Нижегород
звития агломераций Ни
имущественным отнош
теля по доверенности 

29/24 приказываю: 
в районе земельного уч
нию № 1 к настоящему п
ельного участка с кадас

ировки территории по 
жению № 3 к настоящем
с кадастровым номеро
я агломераций Нижегор

ия на официальном са

ционной сети «Интернет

Кстовским муниципа
наименованием город

Зал
с использова

Кстовским муниципа
наименованием го

дской области 

ском районе города Н
городской области от 23
дской области и органа

ижегородской области, 
, Волкова Евгения Алекс

а, Вологдина в Приокск

окском районе города Н

аницах улиц Бонч-Бруе

ода Нижнего Новгорода 
я издания настоящего п
бря 2023 г. № 07-02-03/1

умская, Столетова, Вол

айте администрации го

т». 

к приказу мини
ти и развития агломера

от 0

 
дской области 

овыми номерами 52

т 23 декабря 2014 г. № 1
органами государствен
ласти, утвержденного п
015 г. № 170 «О создан
городской области», Пра
агломераций Нижегор

решение комиссии по п
 (протокол от 14 ноября
9766/24,от 26 августа 2

1.3), установленный Пр
ых частей), расположен

дств» (код 4.9.1.1), «Ав
ного значения – городс
52:18:0070356:134). 

тия агломераций Ниже

правовых актов, иной о
муникационной сети «Ин

дской области 

тровым номером 52

ородской области от 23 
дской области и органа

ижегородской области, 
шениям при Правительс

от 5 сентября 2024 г. о

частка с кадастровым н
приказу. 
стровым номером 52:1

улице Федосеенко, в р
му приказу. 
ом 52:18:0010526:12 в 
родской области не позд

айте администрации го

т». 

альным округом Ниж
д Нижний Новгород с

л заседаний городской Д
нием видеоконференцс

альным округом Ниж
род Нижний Новгор

Нижнего Новгорода 
3 декабря 2014 г. № 197
ами государственной вл
утвержденного постано
сандровича (далее – Хо

ком районе города Ниж

Нижнего Новгорода согл

вича, Арсеньева, Волог

должен быть представл
риказа. 
178 «О подготовке доку
огдина в Приокском ра

орода Нижнего Новгоро

ПРИЛОЖЕНИЕ
стерства градостроител
ций Нижегородской обл

04.12.2024 г. № 07-02-02

:18:0070356:133, 

97-З «О перераспредел
нной власти Нижегород
постановлением Правит
нии комиссии по подгот
авилами землепользов
одской области от 30 м

подготовке проектов пр
я 2024 г. № 139), обращ

2024 г. № Вх-330-40969

авилами для территори
нного по адресу: Россий

втомобильные мойки» 
ских районов и планиро

городской области в ин

официальной информац
нтернет». 

:18:0010526:12  

декабря 2014 г. № 197
ами государственной вл
утвержденного постано

стве Нижегородской обл
от общества с ограниче

номером 52:18:0010526

8:0010526:12 в Сормов

айоне земельного учас

Сормовском районе го
днее 5 февраля 2025г. 

орода Нижнего Новгоро

жего-
с 

14.00 
Думы 
связи 

жего-
род с 

7-З «О 
ласти 
овле-
охлов 

жнего 

ласно 

гдина 

лен в 

умен-
айоне 

ода в 

Е № 1 
льной 
ласти 
2/139 

лении 
дской 
тель-
товке 
вания 
марта 
равил 

щения 
96/24, 

иаль-
йская 

(код 
овоч-

нфор-

ции. 

-З «О 
ласти 
овле-
ласти 

енной 

6:12 в 

вском 

стка с 

орода 

ода в 

В соответств
перераспред
Нижегородс
нием Правит
2021 г. № 52
1. Разрешит
собственных
2. Утвердить
нию № 2 к на
3. Утвердить
ском районе
4. Установит
стерство гра
5. Министер
5.1. Направи
информацио
5.2. Размест
6. Настоящи
Министр М.В

В соответств
ванная бухг
администра
1. Внести в п
должностно
учреждений
1.1. В абзаце
1.2. Таблицу

Муниципал
муниципал

2. Управлени
массовой ин
3. Юридичес
страции горо
4. Распростр
5. Контроль 
Глава города

В соответств
перераспред
Нижегородс
нием Правит
плюс») от 2 н
1. Разрешит
Нижнего Нов
2. Утвердить
Новгорода с
3. Утвердить
Красных Пар
4. Установит
быть предст
5. Министер

О подготовке проект
вии со статьями 82, 41, 4
делении отдельных пол
ской области», пунктом 
тельства Нижегородско

2 АА 4656931) Скосырева
ть Скосыреву В.Г. подго
х средств, в границах со
ь задание на разработк
астоящему приказу. 
ь задание на выполнен
е города Нижнего Новго
ть, что проект межеван
адостроительной деятел
рству градостроительно
ить настоящий приказ 
онно-телекоммуникаци
ить настоящий приказ н

ий приказ вступает в сил
В. Ракова 

О в
вии со статьей 52 Устав
алтерия муниципальны
ция города Нижнего Но
приложение к постанов
му окладу и размера 

й города Нижнего Новго
е 1 приложения слова «3
у в приложении изложит

Н

льное бюджетное учре
льных учреждений горо
ию информационной по

нформации – газете «Де
скому департаменту ад
ода Нижнего Новгорода

ранить действие настоящ
за исполнением постан
а Ю.В. Шалабаев 

О подготовке проект

вии со статьями 82, 41, 4
делении отдельных пол
ской области», пунктом 
тельства Нижегородско
ноября 2024 г. № Вх-330
ть ООО «Фаворит плюс» 
вгорода, за счет собстве
ь задание на разработк
огласно приложению №
ь задание на выполнен
ртизан в Автозаводском
ть, что проект планиро
тавлен в министерство г
рству градостроительно

Министерство градо

та межевания террит
411, 43, 46 Градостроител
лномочий между орган
3.1.8 Положения о мин

ой области от 16 апреля
а Вадима Геннадьевича
отовку проекта межева

огласно приложению № 
у проекта межевания т

ие инженерных изыска
орода согласно приложе
ния территории в район
льности и развития агло
й деятельности и разви
главе города Нижнего

ионной сети «Интернет»
на официальном сайте м
лу со дня его подписани

внесении изменений в
а города Нижнего Новг

ых учреждений города 
овгорода постановляе
влению администрации
должностного оклада 

орода» (далее – прилож
30000 рублей.» заменит
ть в следующей редакц

Наименование учрежде

еждение «Межотрасле
ода Нижнего Новгорода»
олитики администраци
ень города. Нижний Нов
дминистрации города Н
а в информационно-тел
щего постановления, на
овления возложить на 

Министерство градо

та планировки терри

411, 42, 46 Градостроител
лномочий между орган
3.1.8 Положения о мин

ой области от 16 апреля 
0-535653/24 приказыва

подготовку проекта пл
енных средств, в границ
ку проекта планировки 

№ 2 к настоящему прика
ние инженерных изыск

м районе города Нижнег
вки территории в грани
градостроительной деят
й деятельности и разви

остроительной деяте
ПРИКАЗ от

тории в районе дома
льного кодекса Российс

нами местного самоупр
нистерстве градостроит
 2020 г. № 308, и в связ

а (далее – Скосырев В.Г
ания территории в рай
1 к настоящему приказ

территории в районе до

аний, необходимых для
ению № 3 к настоящему
не дома № 9 по улице Л
омераций Нижегородск
ития агломераций Ниже
о Новгорода для его оп
». 
министерства в информ

ия. 

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВ

в постановление адм
города, Положением об
Нижнего Новгорода», у
т: 

и города Нижнего Новг
директора муниципал

жение) следующие изме
ть словами «32160 рубл

ции: 

ения 

евая централизованная
» 

ии города Нижнего Новг
вгород». 
Нижнего Новгорода (Ви
лекоммуникационной с
а правоотношения возн
директора департамен

остроительной деяте
ПРИКАЗ от 21 

итории в границах ул.
город

льного кодекса Российс
нами местного самоупр
нистерстве градостроит
 2020 г. № 308, и в связи

аю: 
ланировки территории 
цах согласно приложени

территории в границах
азу. 
каний, необходимых д
го Новгорода согласно п
ицах ул. Толбухина, про
тельности и развития а

ития агломераций Ниже

ельности и развития а
т 12.11.2024 № 07-02-
 № 9 по улице Лунача

ской Федерации, пункто
равления муниципальны

ельной деятельности и
и с обращением Шевяк

Г.) от 17 октября 2024 г. 
йоне дома № 9 по улиц
зу. 
ма № 9 по улице Лунача

я подготовки проекта м
у приказу. 
Луначарского в Канавин

кой области не позднее ш
егородской области: 
публикования и размещ

мационно-телекоммуни

ИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО 
ЛЕНИЕ от 14.10.2024 

министрации города Н
б оплате труда работни
утвержденным постано

города от 23.05.2024 №
льного бюджетного учр
енения: 
лей.» 

Коэфф

я бухгалтерия 

города (Зудина М.В.) об

итушкина Т.А.) обеспечи
ети «Интернет». 

никшие с 01 октября 202
та финансов администр

 
ельности и развития а

ноября 2024 г.  № 07-
. Толбухина, проспект
да Нижнего Новгород
ской Федерации, пункто
равления муниципальны

ельной деятельности и
и с обращением общест

в границах ул. Толбухи
ию № 1 к настоящему пр
х ул. Толбухина, проспе

для подготовки проекта
приложению № 3 к наст
оспекта Ильича, ул. Кра
гломераций Нижегород

егородской области: 

деятельн

агломераций Нижего
-02/135 
арского в Канавинско
ом 3 статьи 21 Закона Ни
ых образований Нижег

и развития агломераций
ковой Елены Александро

№ Вх-330-505715/24 пр
це Луначарского в Кана

арского в Канавинском 

межевания территории 

нском районе города Н
шести месяцев со дня и

щения на официальном

икационной сети «Интер

деятельн

НОВГОРОДА 
№ 9121 
Нижнего Новгорода о

иков муниципального б
овлением администрац

№ 3734 «Об утверждени
реждения «Межотрасл

фициент (к1) Коэфф

0,35 

беспечить опубликован

ить размещение настоя

24 года. 
рации города Нижнего Н

агломераций Нижего
-02-02/137 
та Ильича, ул. Красны
да 
ом 3 статьи 21 Закона Ни
ых образований Нижег

и развития агломераций
тва с ограниченной отве

на, проспекта Ильича, у
риказу. 
екта Ильича, ул. Красны

а планировки территор
тоящему приказу. 
асных Партизан в Автоз
дской области не поздне

к приказу ми
ности и развития аглом

 
ородской области 

ом районе города Ниж
ижегородской области о
ородской области и орг
й Нижегородской облас
овны – представителя п
риказываю: 
авинском районе город

районе города Нижнег

в районе дома № 9 по 

Нижнего Новгорода дол
издания настоящего при

м сайте администрации

рнет». 

к приказу ми
ности и развития аглом

о

 

от 23.05.2024 № 3734
юджетного учреждени

ции города Нижнего Но

и размеров повышающ
евая централизованна

фициент (к2) Раз

0,15 

ние постановления в оф

ящего постановления н

Новгорода Мочалкина Ю

ородской области 

ых Партизан в Автоза

ижегородской области о
ородской области и орг
й Нижегородской облас
етственностью «Фавори

ул. Красных Партизан в

ых Партизан в Автозаво

рии в границах ул. Тол

заводском районе горо
ее одного года со дня из

ПРИЛОЖЕ
инистерства градострои

мераций Нижегородской
от 06.11.2024 г. № 07-0

жнего Новгорода 
от 23 декабря 2014 г. №
ганами государственно

сти, утвержденного пос
по доверенности (от 18

да Нижнего Новгорода

го Новгорода согласно п

улице Луначарского в К

лжен быть представлен
иказа. 

и города Нижнего Нов

ПРИЛОЖЕ
инистерства градострои

мераций Нижегородской
от 012.11.2024 г. № 07-0

4 
ия «Межотраслевая цен
овгорода от 09.12.2021

щих коэффициентов к б
ая бухгалтерия муници

змер должностного окл
директора, руб. 

48 240 

фициальном печатном 

на официальном сайте 

Ю.Н. 

аводском районе  

от 23 декабря 2014 г. №
ганами государственно

сти, утвержденного пос
ит плюс» (далее – ООО «

в Автозаводском район

одском районе города 

лбухина, проспекта Ил

ода Нижнего Новгорода
здания настоящего при

ЕНИЕ № 1 
ительной 
й области 
2-02/132 

197-З «О 
ой власти 
тановле-
февраля 

, за счет 

приложе-

Канавин-

в мини-

города в 

ЕНИЕ № 1 
ительной 
й области 
2-02/135 

трализо-
№ 5520, 

базовому 
пальных 

ада 

средстве 

админи-

197-З «О 
ой власти 
тановле-

«Фаворит 

е города 

Нижнего 

ьича, ул. 

а должен 
каза. 

Нижний Новгород № 113 (2090) от 13 декабря 2024 года



 

 

5.1 Направить 
информационно
5.2 Разместить
6. Настоящий пр
Министр М.В. Ра

 

на разрабо

1 
Вид раз
террито

2 Инициат
террито

3 Источни
тации по

4 Цель по
рии 

5 

Информ
участках
рии, в от
докумен
вочная 

6 Описани

6.1. Назначе

6.2. 

Описани
планиру
строител
ние, мес
строител

7 Состав д

8 
Перечен
планиро
владель

настоящий приказ гла
о-телекоммуникационн
ь настоящий приказ на 
риказ вступает в силу со
акова 

отку проекта планиро
Наименование по

рабатываемой докумен
ории 

тор подготовки докуме
ории 

ик финансирования раб
о планировке территор
дготовки документаци

мация о территории (инф
х (при наличии), включе
тношении которой план
нтации по планировке т
площадь территории (г

ие объекта, планируемо

ение планируемого объ

ие планируемого объек
уемого к размещению о
льства, его основные ха
стоположение, площадь
льства и др.) 

документации по плани

нь необходимых согласо
овке территории от согл
ьцев автомобильных до

аве города Нижнего Но
ной сети «Интернет». 
официальном сайте ми

о дня его подписания. 

Схем

Заказ

овки в границах ул. То
озиции 
нтации по планировке 

нтации по планировке 

от по подготовке докум
ии 
и по планировке террит

формация о земельных
енных в границы терри
нируется подготовка 
территории, ориентиро-
га) 

ого к размещению: 

ъекта 

кта (вид и наименовани
объекта капитального 
арактеристики (назначе
ь объекта капитального

ировке территории 

ований документации п
ласующих органов, 
орог 

овгорода для его опубл

нистерства в информац

ма границ подготовки до

зчик: ООО «Фаворит плю
 

олбухина, проспекта 

Проект планировк

Общество с огран
ОГРН:0125202271
Дата присвоения 
Адрес: 
603041, г. Нижний
ул. Красный Парти
Электронная почт

мен- Средства юридиче
 

то- Установление гра
определение хара

х 
ито-

-

Территория в гран
Автозаводском ра
52:18:0040245:32.
Площадь террито
уточнению). 
 

Реконструкция не
здания обществен

е 

е-
о 

Наименование пл
назначения» (этаж
Иные характерист

1. Основная (утве
Проект планировк
I. Графические ма
Чертеж или черте
емых элементов п
строительства) М 
II. Текстовая часть
2. Материалы по о
Проект планировк
I. Графические ма
1) карта (фрагмен
территории муни
2) схема организа
3) схема организа
щей местоположе
потребности в тра
развития улично-
4) разбивочный ч
5) схема границ те
6) схема границ з
7) схема, отображ
линейных объект
водным объектам
8) варианты план
9) сводный план о
10) сводный пла
11) схема вертик
подготовленную в
ным органом исп
Правительством Р
12) поперечные 
13) схема благоу
14) схема очеред
II. Пояснительная
3. Уведомления о 
4. Заявление о не
нескольких соглас
щего отправку до
дорог. 
5. Протокол согла
органов, владель
необходимости), е
соответствии с зак
6. Документ, подт
представителем з
7. Электронный н
направления доку
Документацию по
документации по 

по 

1. Департамент р
щего мероприяти
мероприятия по г
содержащего спец
соответствии с ра
затопления, подто
2. МКУ «Комитет о
3. Управление гос
4. МКУ «Управлен

ликования и размещен

ционно-телекоммуника

окументации по планир

юс» 

Задание 
Ильича, ул. Красных

ки территории 

иченной ответственнос
050 
ОГРН: 21.11.2022 г. 

й Новгород, 
изан, 8-А 
та: ktarasov@list.ru  
еского лица ООО «Фавор

ниц зон планируемого 
актеристик и очереднос
ницах ул. Толбухина, пр
айоне города Нижнего Н
. 

ории в границах подгото

ежилого здания с кадаст
нного назначения по ул

ланируемого к размеще
жность – 2 этажа, обща
тики объекта определит

рждаемая) часть докум
ки территории: 
атериалы: 
ежи планировки террит
планировочной структу
1:500 – 1:1000; 

ь 
обоснованию документ
ки территории: 
атериалы: 
нт карты) планировочно
ципального района с от

ации улично-дорожной 
ации движения транспо
ение объектов транспор
анспортном обеспечени
-дорожной сети); 
чертеж красных линий М
ерриторий объектов ку
он с особыми условиям

жающая местоположени
тов, объектов, подлежащ
м общего пользования 

нировочных и (или) объ
объектов внеплощадоч
ан сетей и объектов инж
кальной планировки те
в случаях, установленны
олнительной власти, и 
Российской Федерации 
профили улиц и дорог; 

устройства и озеленени
дности планируемого р
 записка к материалам 

о результатах согласован
получении в установлен
сующих органов, владел

окументации по планиро

сительного совещания,
цев автомобильных до
если согласование доку
конодательством Росси
тверждающий полномо
заявителя). 
оситель с информацией
ументации по планиров
о планировке территори
 планировке территори
егиональной безопасно

ия по защите территори
гражданской обороне и 
циальные защитные ме
споряжением Правител
опления»; 
охраны окружающей ср
сударственной охраны о
ние инженерной защиты

ния на официальном са

ационной сети «Интерне

деятельност

ровке территории

деятельност

х Партизан в Автозаво
Содержание

стью «Фаворит плюс»

рит плюс» 

размещения и характер
сти планируемого разви
роспекта Ильича, ул. Кра
Новгорода, земельный 

овки документации по п

тровым номером 52:18
л.Красных Партизан, д.8

ению объекта капитальн
ая площадь до 500 кв.м
ть в документации по п

ментации по планировк

ории (с отображением к
уры, границ зон планиру

тации по планировке тер

ой структуры территори
тображением границ эл

сети М 1:500 – М 1:1000
орта (включая транспор
ртной инфраструктуры и
ии на территории М 1:50

М 1:500 – 1:1000; 
ультурного наследия М 1
ми использования терри
ие существующих объек
щих сносу, объектов нез
и их береговым полосам
емно-пространственны
ной инженерной инфра

женерной инфраструкту
рритории, инженерной

ых уполномоченным Пр
в соответствии с требов
федеральным органом

я территории М 1:500 –
азвития территории М 
по обоснованию проект

ния документации по пл
нный срок уведомления
льцев автомобильных д
овке территории соглас

, проведенного в случае
рог в согласовании доку

ументации по планиров
ийской Федерации; 
очия представителя зая

й и документами, указа
вке территории через Л
ии выполнить в соответ

ии, утвержденными при
ости Нижегородской обл
и от чрезвычайных сит
обеспечению пожарной

ероприятия по предотв
льства Нижегородской о

реды и природных ресур
объектов культурного н
ы территорий города Ни

айте администрации го

ет». 

к приказу мини
ти и развития агломера

от 21 но

к приказу мини
ти и развития агломера

от 21 но

одском районе город

ристик объекта капитал
ития территории 
асных Партизан, Молод
участок с кадастровым

планировке территории

:0040245:176 «Лыжная 
8А  

ного строительства: «Зд
.). 

планировке территории

ке территории:

красных линий, границ 
уемого размещения объ

рритории: 

ий поселения, городског
лементов планировочно
0; 
т общего пользования)
и учитывающей сущест
00 – М 1:1000 (в границ

1:500 – 1:1000; 
итории М 1:500 – 1:1000
ктов капитального стро
завершенного строител
м М 1:500 – 1:1000; 

ых решений застройки т
аструктуры М 1:5000; 
уры М 1:500–1:1000; 
й подготовки и инженер
равительством Российс
ваниями, установленны

м исполнительной власт

– 1:1000; 
1:500 – 1:1000. 
та 
ланировке территории
я о результатах согласо
дорог с приложением д

сующим органам, владе

е отказа одного или нес
ументации по планиров

вке территории является

вителя (в случае направ

нными в пунктах 1 – 8 з
ичный кабинет в ГИСОГ

тствии с требованиями 
иказом министерства от
ласти – согласование ра

туаций природного и тех
й безопасности, в том ч
ращению негативного в
области от 12.02.2015 г.

рсов администрации го
наследия Нижегородско
ижнего Новгорода»; 

орода Нижнего Новгоро

ПРИЛОЖЕНИЕ
стерства градостроител
ций Нижегородской обл
ября 2024 г. № 07-02-02

Арх. № 
169/24 

ПРИЛОЖЕНИЕ
стерства градостроител
ций Нижегородской обл
ября 2024 г. № 07-02-02

да Нижнего Новгород

льного строительства, 

ежного проспекта в 
 номером 

и – 9 га (подлежит 

база» для размещения

дание общественного 

. 

существующих и плани
ъектов капитального 

го округа, межселенной
ой структуры М 1:5000;

 и пешеходов, отражаю
вующие и прогнозные 
ах разработки схемы 

0; 
ительства, в том числе 

льства, а также проходы

ерритории; 

ной защиты территори
кой Федерации федерал

ыми уполномоченным 
и М 1:500 – 1:1000; 

вания от одного или 
документа, подтвержда
ельцам автомобильных

кольких согласующих 
вке территории (при 
я обязательным в 

вления заявления 

за исключением случая
ГД НО. 
к оформлению материа
т 06.09.2024 № 01-02/12
аздела проекта, содерж
хногенного характера, 
исле раздела проекта, 

воздействия вод, в 
. № 190-р «О зонах 

рода Нижнего Новгород
ой области; 

ода в 

Е № 1 
льной 
ласти 
2/137 

Е № 2 
льной 
ласти 
2/137 

да 

 

иру-

й 

ю-

ы к 

и, 
ль-

ю-
х 

 

алов 
24. 

жа-

да»;

Задание н

О подгото

В соответств
перераспред
Нижегородс
нием Правит
от 30 ноября
330-477796/
1. Разрешит
в границах у
настоящему
2. Утвердить
границах ули
3. Утвердить
проект меже
№ 3 к настоя
4. Установит
ская, Барми
ций Нижегор
5. Министер
5.1. Направи
информацио
5.2. Размест
6. Настоящи
Министр М.В

на выполнение инже

вке документации по

вии со статьями 82, 41-4
делении отдельных пол
ской области», пунктом 
тельства Нижегородско

я 2023 г. № 18255-108-4
/24 приказываю: 
ть ООО «Ассамблея-52» 
улиц Красносельская, Б
у приказу. 
ь задание на разработ
иц Красносельская, Бар
ь задание на выполнен
евания территории), ра

ящему приказу. 
ть, что документация по
нская, Малая Ямская в 
родской области не позд

рству градостроительно
ить настоящий приказ 
онно-телекоммуникаци
ить настоящий приказ н

ий приказ вступает в сил
В. Ракова 

енерных изысканий, н
ул. Красн

Министерство градо

о планировке террит
улиц Красносельска

43, 46 Градостроительн
лномочий между орган
3.1.8 Положения о мин

ой области от 16 апреля
4491 и в связи с обраще

подготовку документац
арминская, Малая Ямс

тку документации по 
минская, Малая Ямская

ние инженерных изыска
асположенной в границ

о планировке территори
Советском районе горо
днее шести месяцев со 
й деятельности и разви
главе города Нижнего

ионной сети «Интернет»
на официальном сайте м
лу со дня его подписани

5. Администр
Российской Фе
6. Департамен
 

необходимых для по
ных Партизан в Авто

остроительной деяте
ПРИКАЗ от

тории (проекта плани
ая, Барминская, Мала
ного кодекса Российской
нами местного самоупр
нистерстве градостроит
я 2020 г. № 308, решени
нием общества с огран

ции по планировке терр
ская в Советском район

планировке территори
я в Советском районе го
аний, необходимых дл

цах улиц Красносельская

ии (проекта планировке
ода Нижнего Новгорода

дня издания настоящег
ития агломераций Ниже
о Новгорода для его оп
». 
министерства в информ

ия. 

ация города Нижнего Н
едерации. 
нт транспорта и дорожн

 

одготовки проекта пл
заводском районе го

ельности и развития а
т 31.10.2024 № 07-02-

ировки территории, в
ая Ямская в Советско
й Федерации, пунктом 

равления муниципальны
ельной деятельности и

ия Совета по земельным
иченной ответственнос

ритории (проекта плани
е города Нижнего Новг

ии (проекта планировк
орода Нижнего Новгоро
я подготовки документ
я, Барминская, Малая Я

е территории, включая 
 должна быть представ

го приказа. 
егородской области: 
публикования и размещ

мационно-телекоммуни

овгорода – в соответст

ного хозяйства админис

деятельн

ланировки территори
орода Нижнего Новго

агломераций Нижего
-02/131 

включая проект меже
м районе города Ниж
3 статьи 21 Закона Ниж

ых образований Нижег
и развития агломераций
м и имущественным от
стью «Ассамблея-52» (да

ировке территории, вкл
города, за счет собствен

ке территории, включа
ода согласно приложени
тации по планировке те

Ямская в Советском рай

проект межевания терр
влена в министерство гр

щения на официальном

икационной сети «Интер

деятельн

вии с п.12.7 ст. 45 Градо

страции г. Нижнего Нов

к приказу ми
ности и развития аглом

от 21
ии в границах ул. Толб
орода 

ородской области 

евания территории), 
жнего Новгорода 
жегородской области от

ородской области и орг
й Нижегородской облас
ношениям при Правите
алее – ООО «Ассамблея

лючая проект межевани
нных средств, в границ

я проект межевания т
ию № 2 к настоящему пр
ерритории (проекта пл

йоне города Нижнего Но

ритории), расположенн
радостроительной деят

м сайте администрации

рнет». 

к приказу ми
ности и развития аглом

остроительного кодекса

вгорода. 

 
ПРИЛОЖЕ

инистерства градострои
мераций Нижегородской
1 ноября 2024 г. № 07-0
бухина, проспекта Ил

расположенной в гра

т 23 декабря 2014 г. № 
ганами государственно

сти, утвержденного пос
ельстве Нижегородской

я-52») от 3 октября 2024

ия территории), распол
цах согласно приложени

территории), располож
риказу. 

ланировке территории, 
овгорода согласно прил

ной в границах улиц Кра
тельности и развития а

и города Нижнего Нов

ПРИЛОЖЕ
инистерства градострои

мераций Нижегородской
от 31.10.2024 г. № 07-0

 

а 

ЕНИЕ № 3 
ительной 
й области 
2-02/137 
льича, 

 

аницах 

197-З «О 
ой власти 
тановле-

й области 
4 г. № Вх-

оженной 
ию № 1 к 

женной в 

включая 
ложению 

сносель-
гломера-

города в 

ЕНИЕ № 1 
ительной 
й области 
2-02/131 

Еженедельная городская газета
Выпуск № 113 (2090) от 13.12.2024
Учредитель: Администрация города 
Нижнего Новгорода
Издатель: МКУ  
«РГ “День города. Нижний Новгород”»
Адрес: Нижний Новгород,   
Нижневолжская наб., 9а
Телефон 439-70-00
Главный редактор С.Н. АВДЕЕВ

Адрес редакции: 
603001,  Нижний Новгород,
Нижневолжская наб., 9а
Телефоны: 439-70-00, 439-70-02
e-mail: daycity.nn@mail.ru
url: dengoroda-nn.ru
Рекламная служба: тел. 439-70-00
e-mail: dengoroda-nn@yandex.ru

Газета зарегистрирована Управлением Федеральной 
службы по надзору за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций и охране культурного 
наследия по Приволжскому федеральному округу 26.11.04. 
Регистрационный номер ПИ № ФС 18-1881. Материалы 
под рубрикой «РЕКЛАМА» публикуются на коммерческой 
основе. Ответственность за их содержание несет рекла-
модатель.

Газета отпечатана
в Нижегородском филиале АО «Прайм Принт Москва»,
Нижний Новгород, Базовый проезд, 11
Заказ № 6014/24
Подписано в печать 12.12.2024 г. в 20.00 (по графику 20.00)
Распространяется бесплатно
Служба распространения: 439-70-00. 
Тираж 999 экз.



3№ 113 (2090) • 13 декабря 2024

 

 

Задание на ра

Задание на 
вкл

азработку документа
границ

выполнение инжене
лючая проект межев

ации по планировке т
цах улиц Красносельск

ерных изысканий, нео
вания территории), ра

территории (проекта
кая, Барминская, Мал

обходимых для подг
асположенной в гран

города Н

а планировки террито
лая Ямская в Советск

готовки документаци
ницах улиц Красносел
Нижнего Новгорода 

деятельност

ории, включая проек
ком районе города Ни

деятельност

ии по планировке тер
льская, Барминская, М

к приказу мини
ти и развития агломера

от 3
кт межевания террит
ижнего Новгорода 

 

к приказу мини
ти и развития агломера

от 3
рритории (проекта пл
Малая Ямская в Сове

 

ПРИЛОЖЕНИЕ
стерства градостроител
ций Нижегородской обл

31.10.2024 г. № 07-02-02
ории), расположенно

ПРИЛОЖЕНИЕ
стерства градостроител
ций Нижегородской обл

31.10.2024 г. № 07-02-02
ланировки территори
етском районе  

Е № 2 
льной 
ласти 
2/131 
ой в 

 

Е № 3 
льной 
ласти 
2/131 

ии, 

В соответств
социальной 
формирован
администра
1. Внести из
соответствен
оказанием м
новлением а
1.1. Абзац тр
«Под исполн
Нижний Нов
оказывающи
1.2. Пункт 2 
«2. Внесение
соглашению
Взаимодейс
ется посредс
нием усилен
В случае отс
формирован
вносится в и
1.3. Пункт 5 
«5. Проект со
индивидуал
муниципаль
информации
ных) услуг в
информации
структуре ре
пальной) усл
ных) услуг в
государствен
ванном в соо
общие сведе
объем оказа
лем услуги в
сверх объем
Положением
объем субси
приложения
услуг, подле
порядке, уст
2. Управлен
массовой ин
3. Юридичес
страции горо
4. Контроль 
5. Распростр
Исполняющи

О внесени
аннулиро

В соответств
города Ниж
2014 года №
ноября 2014
1. Внести в а
рии муници
2371, следую
1.1. Подпунк
«1.3.1. Инфо
страции гор
«ГЦГиА») (ht
и муниципал
пальных усл
1.2. По текст
1.3. В подпун
1.4. В подпу
падежах. 
1.5. Подпунк
«1.4.3. Инфо
no.ru).». 
1.6. Пункт 2.
«2.5. Срок пр
а) в случае п
б) в случае п
1.7. Подпунк
«2.8.1.5. Зая
соответствии
электронной
1.8. Абзац вт
«В случае от
ся заявителю
1.9. В подпу
тов», слова «
1.10. В подпу
1.11. В подпу
1.12. В подп
Нижнего Нов
1.13. Подпун
«3.4.4. Макси
а) по заявле
б) по заявле
1.14. Абзацы
«лично заяв
истечения ср
в форме эле
истечения ср
1.15. Подпун
Нижнего Но
адресации и
города Нижн
1.16. Прилож
2. Управлени
массовой ин

О в
вии с Федеральным зак

сфере», постановление
нии муниципального со
ция города Нижнего Но
менения в Правила зак
нно уполномоченного 
муниципальных услуг в
администрации города 
ретий пункта 1 Правил и
нителем услуг в целях 
вгород) либо, если ино
ие муниципальную услу
Правил изложить в след
е изменений в соглаше

ю (далее – дополнительн
ствие уполномоченного 
ством в рамках информ
нных квалифицированн
сутствия технической во
ние и подписание согла
информационную систем
изложить в следующей
оглашения в соответств
ьным предпринимател

ьной услуги по социаль
и, включаемой в реестр
в социальной сфере в со
и, включаемой в такой
еестра исполнителей го
луги в социальной сфер
в социальной сфере из 
нной (муниципальной) 
ответствии с настоящим
ения об исполнителе у
ания муниципальной ус
в случае, если законода
ма финансового обеспе
м о структуре реестра ис
идии, предоставляемой 
я к соглашению в соотв
ежащих оказанию испол
тановленном правовым
ию информационной п

нформации – газете «Де
скому департаменту ад
ода Нижнего Новгорода
за исполнением настоя

ранить действие настоящ
ий полномочия главы г

ии изменений в адми
ование адресов на тер

вии с Федеральным зак
него Новгорода, Прави

№ 1221, постановлением
4 г. № 1221» администра
административный регл
пального образования 

ющие изменения: 
кт 1.3.1 изложить в след
ормация по вопросам п
рода Нижнего Новгород
ttps://grad-nn.ru), госуд
льных услуг на террито

луг (www.gosuslugi.ru), н
ту Регламента слова «ГК
нкте 1.4.2 заменить сло
нкте 1.4.2 и далее по те

кт 1.4.3 изложить в след
ормация о месте нахожд

5 изложить в следующе
редоставления муницип
подачи заявления на бум
подачи заявления в фор
кт 2.8.1.5 изложить в сле
явление и документы, 
и с частью 2 статьи 21
й подписью, не принадл
торой подпункта 3.2.3.4

тказа заявителя устрани
ю с письменным отказо

ункте 3.2.3.6 слова «по а
«Один экземпляр акта п
ункте 3.3.2 заменить сл
ункте 3.3.5 заменить сл

пункте 3.4.2.3 заменить
вгорода от 10.03.2021 №
нкт 3.4.4 изложить в сле
имальный срок выполн
нию, поданному на бум
нию в форме электронн

ы второй и четвертый по
вителю в ГБУ НО «Упол
рока, установленного пу
ектронного документа 
рока, установленного пу
нкт 3.5.4 изложить в сл
вгорода о присвоении 

или уведомления об отс
него Новгорода об отказ
жение № 3 и № 4 к Регла
ию информационной по

нформации – газете «Де

внесении изменений в
коном от 13.07.2020 № 
ем администрации гор
оциального заказа на ок
овгорода постановляе
ключения в электронной

органа, исполнителя м
в социальной сфере в со
Нижнего Новгорода от 

изложить в следующей 
настоящих Правил пон

ое не установлено феде
угу потребителям услуг 
дующей редакции: 
ение в соответствии с с
ные соглашения) в поря
органа и исполнителя у

мационной системы «На
ых электронных подпис

озможности формирова
ашения производится в
му в течение 2-ух рабоч
 редакции: 

вии с сертификатом фор
лем или физическим л
ьному сертификату (дал
р исполнителей муници
оответствии с социальн

й реестр, утвержденно
сударственных (муниц

ре и порядке формиров
реестра исполнителей 
услуги в социальной сф

м пунктом проекте согл
услуг, наименование му
слуги, значения нормат
ательством Российской 
ечения, предоставляем
сполнителей услуг, реес
исполнителю услуг в це

етствии с сертификатом
лнителем услуг потреби

м актом администрации
политики администраци
ень города. Нижний Нов
дминистрации города Н
а в информационно – те
щего постановления во
щего постановления на 
орода Д.А. Скалкин 

инистративный регла
рритории муниципал

коном от 06.10.2003 №
илами присвоения, изм
м Правительства Россий
ация города Нижнего Но
ламент администрации
городской округ город

дующей редакции: 
предоставления муници
да (http://нижнийновго
арственного бюджетно
рии Нижегородской обл
на Региональном порта

КУ НО «МФЦ Нижнего Но
ова «электронная почта 
ексту Регламента слова 

дующей редакции: 
дения, режиме работы,

ей редакции: 
пальной услуги составля
мажном носителе – не 

рме электронного докум
едующей редакции: 
поданные в электронн
.1 Федерального закон

лежащей заявителю (пр
4 изложить в следующей
ить выявленные недост
ом в приеме по форме, у
акту приема-передачи 

приема-передачи» заме
лова «Руководитель служ
лова «3 рабочих дня» сл
ь слова «распоряжение

№ 164-р». 
едующей редакции: 
нения административно
мажном носителе – 3 ра
ного документа – 2 рабо
одпункта 3.5.3 изложит

лномоченный МФЦ» по
унктом 2.5 настоящего 
с использованием инф

унктом 2.5 настоящего 
ледующей редакции: «3
адреса объекту адресац

сутствии сведений в гос
зе в присвоении и (или)
аменту исключить. 
олитики администраци
ень города. Нижний Нов

Схема границ п

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛ

в постановление адм
189-ФЗ «О государстве
ода Нижнего Новгород
казание муниципальны
т: 
й форме и подписания у
муниципальных услуг 
оответствии с социальн
25.08.2023 № 6013, (дал
редакции: 
нимаются юридическое
еральными законами, 

на основании соглашен

сертификатом, а также 
ядке и сроки, установле
услуг при заключении и
авигатор дополнительн
сей. 
ания в виде электронно

в бумажной форме, инф
чих дней после его заклю

рмируется уполномоче
ицом – производителе
лее – лицо, подавшее 

ипальной услуги в соотв
ным сертификатом на п
го постановлением Пр
ипальных) услуг в соци
вания информации, вкл

государственных (мун
фере» (далее – Положен
ашения в соответствии
униципальной услуги, у

тивных затрат на оказан
Федерации предусмот

мого в соответствии с 
стровой записи об испол
елях оплаты соглашени
м как произведение зна
ителям услуг, в соответс
и города Нижнего Новго
ии города Нижнего Нов
вгород». 
Нижнего Новгорода (Ви
елекоммуникационной

озложить на заместител
правоотношения, возн

АДМИНИСТРАЦИ
ПОСТАНОВЛ

амент администраци
льного образования г

ции города Нижне
№ 131-ФЗ «Об общих пр
менения и аннулирован
йской Федерации от 05.0
овгорода постановляе

и города Нижнего Новго
д Нижний Новгород» (да

ипальной услуги разме
ород.рф), муниципальн

ого учреждения Нижего
ласти» (далее – ГБУ НО 
ле государственных и м

овгорода» и слова «ГКУ Н
МКУ «ГЦГиА»: info@rsg-
«служба адресного рее

, контактных данных ГБ

яет: 
более 10 рабочих дней 

мента – не более 5 рабо

ной форме, не подписа
на от 27.07.2010 № 210
редставителю заявителя
й редакции: 

татки при подаче заявле
установленной в ГБУ НО
документов по форме 

енить словами «Один эк
жбы» словами «Руковод
овами «2 рабочих дня»

ем администрации горо

ой процедуры: 
абочих дня; 
очих дня. 

ть в следующей редакци
од роспись в журнале у
Регламента; 

формационно-телекомм
Регламента.». 
3.5.4. Результатом адм
ции и (или) об аннулир

сударственном адресно
) аннулировании адреса

ии города Нижнего Новг
вгород». 

одготовки инженерных

ИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО 
ЛЕНИЕ от 08.11.2024 №

министрации города Н
нном (муниципальном

да от 28.03.2023 № 178
ых услуг в социальной с

усиленной квалифициро
в социальной сфере, с
ным сертификатом на п
лее – Правила) следующ

е лицо (кроме муници
индивидуальный пред

ния в соответствии с сер

его расторжение осущ
енные пунктами 7 и 8 на
и подписании соглашен
ного образования детей

ого документа и подпис
формация о заключенно
ючения.». 

енным органом в соотве
ем товаров, работ, услу

заявку) в день приня
ветствии с пунктом 16 П
получение государствен
авительства Российско

иальной сфере в соответ
лючаемой в такой реес
иципальных) услуг в со

ние о структуре реестра
 с социальным сертифи
условия (форма) оказа
ние муниципальной усл
рено ее оказание на ча
Федеральным законом

лнителе услуг (далее – р
я в соответствии с серт
ачения нормативных за
ствии с информацией, в

орода (далее – реестр по
вгорода обеспечить опу

итушкина Т.А.) обеспечи
 сети «Интернет». 

ля главы администраци
никшие с 1 августа 2024 

 
ИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО 
ЛЕНИЕ от 14.11.2024 №
ии города Нижнего Но
городской округ горо
его Новгорода от 09.0
инципах организации м

ния адресов, утвержден
02.2024 № 124 «О внесе
ет: 
орода по предоставлени
алее – Регламент), утв

щается на стенде в мес
ного казенного учрежд

ородской области «Упол
«Уполномоченный МФ

муниципальных услуг Н
НО «МФЦ» заменить сло
-nn.ru» словами «электр

естра» в соответствующ

БУ НО «Уполномоченны

со дня поступления зая
очих дней со дня поступл

аны заявителем (предс
0-ФЗ «Об организации п
я).». 

ения на оказание муниц
О «Уполномоченный МФ

согласно приложению
кземпляр реестра перед
дитель отдела». 
. 
ода Нижнего Новгород

ии: 
учета выдачи результа

муникационных сетей о

министративной процед
ровании адреса (с прило
м реестре) или решени
а объекту адресации.».

города (Зудина М.В.) об

х изысканий 

НОВГОРОДА 
№ 10175 
Нижнего Новгорода о

м) социальном заказе н
8 «Об организации ока

сфере на территории му

ованной электронной п
соглашений о финансо
получение муниципаль
щие изменения: 

пального учреждения, 
приниматель или физи

ртификатом, заключенн

ществляются посредство
астоящих Правил соотве
ия в соответствии с сер

й Нижегородской облас

сания соглашения в соо
ом соглашении в соотве

етствии с пунктом 3 нас
уг, подавшим заявку н
тия уполномоченным 

Положения о структуре 
нной (муниципальной)
й Федерации от 13 фе
тствии с социальным с

стр, а также Правил иск
оциальной сфере в соо

а исполнителей услуг), и
икатом указываются сле

ния муниципальной ус
луги, предельные цены 
астично платной основе
м, которые формирую
реестровая запись); 
ификатом, размер кото
атрат на оказание муни
включенной в реестр по
отребителей).». 
убликование настояще

ить размещение настоя

ии города Нижнего Новг
года. 

НОВГОРОДА 
№ 10289 
овгорода по предоста
од Нижний Новгород"
08.2016 № 2371 
местного самоуправлен
нными постановлением
ении изменений в поста

ию муниципальной услу
ержденный постановле

сте предоставления му
дения «Городской цент
номоченный многофун
Ц») (https://www.umfc-
ижегородской области 
овами «ГБУ НО «Уполно
ронная почта МКУ «ГЦГи
их падежах заменить с

й МФЦ» и его отделени

явления в МКУ «ГЦГиА»;
ления заявления в МКУ

ставителем заявителя) 
предоставления госуда

ципальной услуги в ГБУ
ФЦ».». 

№ 4 к Регламенту» зам
дачи документов». 

да от 01.08.2012 № 345

атов муниципальной ус

общего пользования не

дуры является получен
ожением выписки из го
я департамента градос

беспечить опубликован

 

от 25.08.2023 № 6013
а оказание государстве

азания муниципальных
униципального образов

одписью лица, имеюще
вом обеспечении (возм

ьной услуги в социально

учрежденного муници
ическое лицо – произв
ного в соответствии с на

ом заключения дополни
етственно. 

ртификатом, дополните
сти» (далее – информац

тветствии с сертификат
етствии с сертификатом

стоящих Правил для по
на включение указанно

органом решения о фо
реестра исполнителей 
 услуги в социальной с

евраля 2021 г. № 183 «
ертификатом на получе

ключения исполнителя 
ответствии с социальны
и заключается с лицом, 
едующие сведения: 
слуги, показатели, хара
(тарифы) на оплату му

е, или порядок установл
тся на основании сфор

орой формируется уполн
иципальных услуг и объ
олучателей социального

его постановления в оф

ящего постановления н

города Стрельцова Л.Н.

авлению муниципаль
", утвержденный пос

ния в Российской Феде
м Правительства Росси
ановление Правительст

уги «Присвоение и анну
ением администрации

ниципальной услуги, на
тр градостроительства 
нкциональный центр пр
-no.ru), на Едином порт
(www.52.gosuslugi.ru).»
моченный МФЦ». 
иА»: info@grad-nn.ru». 
ловами «отдел адресно

й размещена на Портал

 
У «ГЦГиА».». 

электронной подписью
рственных и муниципа

У НО «Уполномоченный 

менить словами «соглас

-р» словами «распоряж

слуги не позднее рабо

е позднее одного рабо

ие заявителем постано
осударственного адресн

строительного развития

ние постановления в оф

 
енных (муниципальных
х услуг в социальной сф
вания город Нижний Но

его право действовать о
змещении) затрат, связ
ой сфере, утвержденны

ипальным образование
водитель товаров, рабо
астоящими Правилами.

ительных соглашений 

ельных соглашений осущ
ционная система) с исп

том в информационной
м, дополнительном сог

одписания юридическим
ого лица в реестр испол
ормировании соответст
государственных (муни

сфере и порядке форми
«Об утверждении Поло
ение государственной (
государственных (муни

ым сертификатом на по
подавшим заявку. В сф

актеризующие качество
униципальной услуги по
ления указанных цен (т
рмированной в соотве

номоченным органом 
ъема оказания муници

го сертификата, формир

фициальном печатном 

на официальном сайте 

ьной услуги "Присвое
становлением админ

ерации», статьями 43, 5
ийской Федерации от 1
тва Российской Федерац

улирование адресов на 
г. Н.Новгорода от 09.08

а официальных сайтах 
и архитектуры» (дале

редоставления государс
тале государственных и 
». 

ого реестра» в соответс

ле УМФЦ НО (https://ww

ю, вид которой опреде
альных услуг», либо по

МФЦ» документы возв

сно реестру передачи д

жением администраци

очего дня, следующего 

очего дня, следующего 

овления администраци
ного реестра об адресе

я и архитектуры админи

фициальном печатном 

х) услуг в 
фере при 
овгород» 

от имени 
занных с 
ые поста-

ем город 
от, услуг, 
». 

к такому 

ществля-
ользова-

й системе 
лашении 

м лицом, 
лнителей 
твующей 
иципаль-
ирования 
ожения о 
(муници-
иципаль-
олучение 

формиро-

о и (или) 
требите-

тарифов) 
етствии с 

в составе 
пальных 

руемый в 

средстве 

админи-

ение и 
истра-

52 Устава 
9 ноября 
ции от 19 

террито-
8.2016 № 

админи-
е – МКУ 

ственных 
муници-

твующих 

ww.umfc-

еляется в 
дписаны 

ращают-

докумен-

и города 

за днем 

за днем 

и города 
объекта 

истрации 

средстве 



4 № 113 (2090) • 13 декабря 2024

 

 

3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Скалкина Д.А. 
Главы города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.12.2024 № 11395 
О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 13.04.2022 № 1578 

В соответствии с распоряжением Правительства Нижегородской области от 27.04.2023 № 467-р «О мерах по увеличению оплаты труда работникам бюджетного сектора экономики 
Нижегородской области», со статьями 43, 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений физической культуры и спорта, не относящихся к спортивным школам олимпийского резерва и 
спортивным школам, утвержденное постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 13.04.2022 № 1578 (ред. от 28.08.2024), следующие изменения: 
1.1. Слова пункта 4.2 «Базовый оклад руководителя Учреждения устанавливается в размере 30000 рублей.» заменить словами «Базовый оклад руководителя Учреждения устанав-
ливается в размере 32160 рублей.». 
1.2. Таблицу приложения № 2 к Положению изложить в следующей редакции: 
« 

 № п/п Наименование 
учреждения 

Размер базового оклада 
руководителя Учрежде-

ния, руб. 
Коэффициент (к1) Коэффициент(к2)  

Размер должностного 
оклада руководителя 

Учреждения, руб.

1 

Муниципальное автономное учреждение 
"Муниципальный центр спортивных объектов 
и Всероссийского физкультурно-спортивного 
комплекса "Готов к труду и обороне" 

32 160  0,10 
 0,15 40 200 

 ». 
2. Действие настоящего постановления распространить с 1 ноября 2024 года. 
3. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
4. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение постановления на официальном сайте администрации города 
Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.12.2024 № 11399 
О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 21.05.2024 № 3632 

В соответствии с решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 26.10.2011 № 146 «О Положении о порядке принятия решений об установлении тарифов на услуги 
муниципальных предприятий и учреждений» и статьями 43 и 52 Устава города Нижнего Новгорода администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 21.05.2024 № 3632 «Об установлении тарифов на платные услуги, оказываемые Муниципальным автоном-
ным учреждением «Муниципальный центр спортивных объектов и Всероссийского физкультурно – спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» следующие изменения: 
1.1. Таблицу приложения к постановлению считать таблицей № 1. 
1.2. Дополнить приложение к постановлению таблицами № 2, № 3 и № 4 следующего содержания: 
« 

Таблица № 2 
№ 

п/п Наименование услуги Продолжительность 
услуги, минут

Тариф за 
услугу, руб.

1 Предоставление 1-й (одной) открытой волейбольной площадки для проведения мероприятий площадью 162 кв.м 60 1 000

2 Предоставление 1-й (одной) открытой баскетбольной площадки с резиновым покрытием для проведения мероприятий площа-
дью 436 кв.м 60 1 000 

3 Предоставление 1-й (одной) площадки с искусственным покрытием для игры в футбол площадью 1 770 кв.м 60 6 000

4 Предоставление открытой спортивной площадки с резиновым покрытием или с покрытием искусственная трава для физкультур-
но – оздоровительных занятий площадью до 786 кв. м 60 2 000 

5 Проведение мероприятий на 1-й (одной) ледовой площадке для профессиональных команд 60 8 000
6 Проведение групповых занятий по обучению катания на коньках (по расписанию, 1 посещение) 60 300

7 Организация и проведение спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий на открытой спортивной 
площадке 60 5 000 

8 Прокат 1-ого (одного) футбольного, волейбольного, баскетбольного мяча 60 200
9 Прокат коньков 60 150

10 Прокат роликовых коньков 60 150
11 Прокат палок для скандинавской ходьбы 60 50

 
Таблица № 3 

№ п/п Наименование услуги Тариф, руб./сутки
1 Прокат одной ростовой куклы с символикой ГТО (заяц, лиса, медведь, волк) 3 000

 
Таблица № 4 

№ п/п Наименование услуги Тариф, руб./месяц
1 Размещение рекламно-информационных материалов на бортах хоккейной коробки за 1 кв.м. 1 000

». 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном печатном средстве 
массовой информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возникшие с 2 декабря 2024 года. 
5. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Стрельцова Л.Н. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 11.12.2024 № 11401 
О внесении изменений в постановление администрации города Нижнего Новгорода от 21.12.2022 № 6954 

В соответствии со статьей 52 Устава города Нижнего Новгорода, постановлением администрации города Нижнего Новгорода от 08.04.2014 № 1228 «Об утверждении Порядка 
разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Нижнего Новгорода и Методических рекомендаций по разработке и реализации муниципальных 
программ города Нижнего Новгорода» администрация города Нижнего Новгорода постановляет: 
1. Внести в муниципальную программу «Развитие муниципальной кадровой политики» на 2023-2028 годы», утвержденную постановлением администрации города Нижнего 
Новгорода от 21.12.2022 № 6954, (далее – Программа) следующие изменения: 
1.1. В строке «Объемы бюджетных ассигнований муниципальной программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» 
столбец 2 изложить в следующей редакции: 
«Всего: 73333525,04 руб. 
Объемы бюджетных ассигнований программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода по годам, руб. 

2023 2024 2025 2026 2027 2028
Всего: 8805776,49 11050000 13000000 13000000 13486101,50 13991647,05

». 
1.2. Таблицу 4 «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода» подраздела 2.6 «Обоснование объема финансо-
вых ресурсов» раздела 2 «Текстовая часть муниципальной программы» изложить в редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению. 
1.3. Таблицу 5 План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной кадровой политики» на 2023-2028 годы» на 2023 год исключить. 
1.4. Таблицу 6 План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной кадровой политики» на 2023 год» раздела 4 «План реализации муниципальной программы» 
изложить в редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению. 
2. Управлению информационной политики администрации города Нижнего Новгорода обеспечить опубликование настоящего постановления в официальном средстве массовой 
информации – газете «День города. Нижний Новгород». 
3. Юридическому департаменту администрации города Нижнего Новгорода (Витушкина Т.А.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте админи-
страции города Нижнего Новгорода в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Нижнего Новгорода Кондыреву И.А. 
Глава города Ю.В. Шалабаев 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
к постановлению администрации города 

от 11.12.2024 № 11401 
2.6. Обоснование объема финансовых услуг 

Таблица 4 
Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств бюджета города Нижнего Новгорода 

 № 
п/п 

Код основного мероприятия 
целевой статьи расходов 

Наименование 
муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия Ответственный исполнитель, соисполнитель Расходы, руб.

2023 2024 2025 2026 2027 2028
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа «Развитие муниципальной кадровой политики» на 2023 – 2028 годы 

Всего, в том числе: 8805776,49 11050000 13000000 13000000 13486101,50 13991647,05
Департамент кадровой политики и развития муниципального управления администрации города Нижнего Новгорода (управление 
делами администрации города Нижнего Новгорода) 8805776,49 11050000 13000000 13000000 13486101,50 13991647,05

Территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0

1. 19 П 05 00000 
Организация и (или) проведение профессиональной переподготовки, повышения квалификации и иных 

мероприятий, направленных на развитие и повышение профессионального уровня муниципальных 
служащих по вопросам муниципального управления 

Всего, в том числе: 8805776,49 11050000 13000000 13000000 13486101,50 13991647,05
Департамент кадровой политики и развития муниципального управления администрации города Нижнего Новгорода (управление 
делами администрации города Нижнего Новгорода) 8805776,49 11050000 13000000 13000000 13486101,50 13991647,05

2.  
 Создание системы самостоятельной подготовки муниципальных служащих 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0
Департамент кадровой политики и развития муниципального управления администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0

3.  Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере муниципальной службы и кадровой политики 
Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0
Департамент кадровой политики и развития муниципального управления администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0

4.  Научно-методическое и информационное обеспечение муниципальной службы 

Всего, в том числе: 0 0 0 0 0 0
Департамент кадровой политики и развития муниципального управления администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Территориальные органы администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Комитет по управлению городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0
Департамент финансов администрации города Нижнего Новгорода 0 0 0 0 0 0

 
ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

к постановлению администрации города 
от 11.12.2024 № 11401 

Таблица 6 
План реализации муниципальной программы «Развитие муниципальной кадровой политики» на 2024 год 

 №  
п/п 

Код 
основного 
мероприя-

тия целевой 
статьи 

расходов 

Наименование подпрограммы, задачи, основного 
мероприятия, мероприятия Ответственный за выполнение мероприятия (управление, отдел) 

Срок Показатели 
непосредственного результата реализации мероприятия (далее – ПНР) 

Объемы финансового 
обеспечения, руб. нача-

ла 
реа-

лиза-
ции 

окон-
чания 
реа-

лиза-
ции 

Наименование ПНР Ед. 
изм. Значение

Собственные 
городские 
средства 

Средства 
областно-

го 
бюджета

Средства 
федераль-

ного 
бюджета

Прочие 
источни-

ки 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Всего по муниципальной программе 11 293 000 0 0 0

Задача. Повышение профессионального уровня муниципальных служащих в администрации города Нижнего Новгорода 11 293 000 0 0 0

1 19П050000 Основное мероприятие. Организация и (или) проведение профессиональной переподготовки и повышения квалификации и иных мероприятий,  
направленных на развитие и повышение профессионального уровня муниципальных служащих по актуальным вопросам муниципального управления. 11 293 000 0 0 0 

1.1 
Организация и (или) проведение 

мероприятий по профессиональной переподготовке, повыше-
нию квалификации муниципальных служащих 

Отдел развития кадрового потенциала департамента кадровой политики и развития муници-
пального управления администрации города Нижнего Новгорода 

01.01.
2024 

31.12.
2024 

Количество мероприятий, реализованных за счет средств бюджета города Ед. 74 9 194 876 
0 0 0 Количество фактов участия муниципальных служащих в организованных и (или) проведенных мероприя-

тиях по профессиональной переподготовке, повышению квалификации Ед. 292  

1.2 

Организация и (или) проведение 
мероприятий, направленных на развитие и повышение 

профессионального уровня муниципальных служащих по 
вопросам муниципального управления 

Отдел развития кадрового потенциала департамента кадровой политики и развития муници-
пального управления администрации города Нижнего Новгорода 

01.01.
2024 

31.12.
2024 

Количество мероприятий, реализованных за счет средств бюджета города Ед. 11 2 098 124 0 0 0
Количество фактов участия муниципальных служащих в организованных и (или) проведенных мероприя-
тиях, направленных на развитие и повышение профессионального уровня муниципальных служащих по 

вопросам муниципального управления
Ед. 462     

2 Основное мероприятие. Создание системы самостоятельной подготовки муниципальных служащих - - - -

2.2 
Организация мероприятий по проведению аттестации в целях 

определения соответствия муниципального служащего 
замещаемой должности 

Отдел муниципальной службы департамента кадровой политики и развития муниципального 
управления администрации города Нижнего Новгорода, кадровые подразделения администра-

ций районов города, отдел правовой и кадровой работы департамента финансов администрации 
города Нижнего Новгорода, отдел организационно-кадровой работы комитета по управлению 
городским имуществом и земельными ресурсами администрации города Нижнего Новгорода

01.01.
2024 

31.12.
2024 Количество мероприятий по проведению аттестации Ед. 80 - - - - 

3 Основное мероприятие. Совершенствование нормативно-правовой базы в сфере муниципальной службы и кадровой политики - - - -

3.1 
Разработка необходимых муниципальных правовых актов в 

сфере муниципальной службы и кадровой политики по 
результатам мониторинга действующего законодательства 

Отдел развития кадрового потенциала департамента кадровой политики и развития муници-
пального управления администрации города Нижнего Новгорода 

01.01.
2024 

31.12.
2024 Количество принятых правовых актов Ед. 31 - - - - 

4 Основное мероприятие. Научно-методическое и информационное обеспечение муниципальной службы - - - -

4.1 Подготовка рекомендаций, памяток по актуальным вопросам 
прохождения муниципальной службы 

Отдел развития кадрового потенциала департамента кадровой политики и развития муници-
пального управления администрации города Нижнего Новгорода

01.01.
2024

31.12.
2024 Количество подготовленных материалов Ед. 64 - - - - 

 
Повестка дня публичных слушаний по обсуждению вопроса 

«О преобразовании муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с административным центром город Нижний Новгород» 
г. Нижний Новгород 16 декабря 2024 года, 14.00 

Зал заседаний городской Думы с использованием видеоконференцсвязи 
О преобразовании муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с администра-
тивным центром город Нижний Новгород 
Докл. Стрельцов Леонид Николаевич – заместитель главы администрации города Нижнего Новгорода. 

ПРОЕКТ 
ИТОГОВЫЙ ДОКУМЕНТ (ПРОТОКОЛ) 

публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделении вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с админи-
стративным центром город Нижний Новгород, состоявшихся 16 декабря 2024 года 

В публичных слушаниях приняли участие ___ человек, в том числе ___ человек в формате видео-конференц-связи. 
Вопрос, вынесенный на публичные слушания:  
Преобразование муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделение вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с административным центром город Нижний Новгород. 
Решили: 
1. Направить председателю городской Думы города Нижнего Новгорода итоговый документ (протокол) публичных слушаний по обсуждению вопроса о преобразовании муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделении вновь образованного муници-
пального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с административным центром город Нижний Новгород. 
2. С учетом результатов публичных слушаний: 
2.1. Поддержать преобразование муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделение вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с административным центром город 
Нижний Новгород. 
2.2. Рекомендовать председателю городской Думы города Нижнего Новгорода внести на рассмотрение городской Думы города Нижнего Новгорода проект решения «О выражении согласия населения муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на преобразование муниципальных образований путем объединения городского округа город 
Нижний Новгород с Кстовским муниципальным округом Нижегородской области, наделение вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с административным центром город Нижний Новгород». 
2.3. Рекомендовать городской Думе города Нижнего Новгорода принять проект решения городской Думы города Нижнего Новгорода «О выражении согласия населения муниципального образования городской округ город Нижний Новгород на преобразование муниципальных образований путем объединения городского округа город Нижний Новгород с Кстовским 
муниципальным округом Нижегородской области, наделение вновь образованного муниципального образования статусом городского округа с наименованием город Нижний Новгород с административным центром город Нижний Новгород». 


	DENG_113_141224_1_001
	DENG_113_141224_1_002
	DENG_113_141224_1_003
	DENG_113_141224_1_004-new

